
 
 

 

„Pohádkový král Václav Čtvrtek“ 
 

 

Začínáme: 1. dubna 2016 a končíme: 30. dubna 2016 
 

- vědomostní kvíz pro děti do 10 let. 
 

1. Hajný …………………..byl spravedlivý myslivec, o les i zvířata se dobře staral. A jelen 
……………… mu věrně pomáhal. Komu se to však vůbec nelíbilo, byl pan Kotrč. A tak 
hajnému znepříjemňoval život, jak mohl nejdřív na něj poslal medvěda Hromburáce,     
pak krtky, aby mu rozryli les, a jednou dokonce sám zasedl hajnému hájovnu. A co bylo 
dál? To už si přečtete v pěkné knížce plné lesa a zvířátek.  

 
Místo teček napiš jména pohádkových postaviček. 
 
2. Vodník …………………………….. si spokojeně hospodařil ve svém rybníce učil kapříky mlčet 

a pěstoval jim korejšky, aby nehladověli, honil prohřátou vodu k leknínům, aby 
nenastydly, každý večer ladil housličky a hrál rusalkám, aby jim šlo pěkně tancování,         
a hrál taky vodě, aby spořádaně plynula a neškodila. S každým vycházel přátelsky, jen       
s lakomým mlynářem Škrábkem, zlatníkem Granátkem a nenechavým hrabětem               
a rozmarnou hraběnkou ne. Však je za jejich zlobu a škodolibost po vodnicku odměnil!  

 
Napiš, jak se jmenoval vodník. 
 
3. Jedna víla se ve vyprávění setká s myslivcem Muškou, který má zálusk na srnečka, dědky 

Fujaváky, kteří přinášejí zimu, obrem Hrompacem, co si chce vzít vílu za ženu, panáčkem, 
který vyskočil z oříšku, zabloudivším beránkem Kudrnou, babkou, co touží po kráse, 
medvědem, co ho trápí blecha a dalšími. 

 
Jak se víla jmenuje? ………………………………… 
 
4. Kouzelné povídání z dílny Václava Čtvrtka o tom, jak spolu hospodařili dvě zvířátka. 

Rohaté vaří a uklízí a růžové kulaťoučké se stará o zahrádku. Chcete vědět, co se jim 
přihodilo, když pekli kaštany nebo když si pletli svetr? Knížka plná humorných příběhů 
vypráví také o tom, jak k nim přišlo jaro nebo jak se měli o Vánocích.  

 
Jaká to byla zvířátka? …………………………………………………… 
 
5. Kde se poprvé mohly děti s Rumcajsem setkat?  
                                                a) v knize                    b) v televizi jako večerníček 
 



6.   
 
a) Jak měl Rumcajs úctu ke starostenským botám.        
                                                                                                                                                                    
b). Jak si Rumcajs koupil novou pušku.    
                                                                                                                                                                     
c) Jak dal Rumcajs Mance sluneční čelenku. 
       
 d) Jak Rumcajs utopil draka.  
                                                                                                                                                                     
e) Jak Cipísek přechytračil medvěda.   
 
f) Jak Rumcajs s Cipískem vypálili porybnému rybník.  
     
 g) Jak Cipísek zachránil studánku.   
                                                                                                                                                                     
h) Jak Rumcajs s Cipískem vytrestali sládka.   
                                                                                                                                                                   
ch) Jak Rumcajs s Cipískem vystřelili rachejtli.  
                                                                                                                                                                     
i) Jak Rumcajs s Cipískem učili raka křesat.  
                                                                                                                                                                     
j) Jak šel Cipísek pro bitevní lejstro 
 
 
Tady máte názvy pohádek. Tři jsou špatné. Zatrhni, které to jsou. 
Pokud znáš, jak to má být dobře – oprav. 
 
7. 
Komu se loupežník Rumcajs podobá?        a) spisovateli knihy       b) ilustrátorovi knihy 
 
Napiš, jak se jmenuje: …………………………………………………. 
 
8. Jaké bylo skutečné jméno spisovatele Václava Čtvrtka? 
 

a) Václav Cafourek                  b) Václav Neděle               c) Václav Orlíček 
 

9. Jak se jmenuje město, kde bydlí pohádky Václava Čtvrtka? 
 

a) Nový Jičín                  b) Praha                 c) Jičín 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Jméno čtenáře:   …………………………………………………………………………………………………….. 
 
Bydliště:  ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Škola, věk:  …………………………………………………………………………………………………………….. 

http://pohadky-online.eu/rumcajs/jak-si-rumcajs-koupil-novou-pistol/

